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 גדולה תשובה שבשביל יחיד שעשה תשובה מוחלין לכל העולם כולו )יומא דף פו ע"ב(  (1

 גדולה תשובה שזדונות נעשות לו כזכיות )שם( (2

 )ברכות דף לד ע"ב( מקום שבעלי תשובה עומדין צדיקים גמורים אינם עומדין (3

 )דברים ל, ב(  ושמעת בקלוה' אלהיך  ושבת עד (4

 )הושע יד, ב( אלהיך כי כשלת בעונך ה' שובה ישראל עד (5

... וזהו תשובת הנפש למקום שנעקרה ממנו וחוזרת למנוחתה, כאמרו שובי נפשי למנוחיכי (6

שאמר תורת ה' תמימה משיבת נפש, באמת, שאלמלא הודיעה התורה דרכי התשובה לא היה 

 )שערי אורה, שער ח( שום דרך לחזרה

 ולשון "תשובה" מלשון "בשובה ונחת תושעון" )עבודת הקודש ח"ב פל"ו( (7

לבן מלכים שהיה חולה. אמר הרופא, אם יאכל מן החפץ הוא מתרפא. היה הבן מתיירא  (8

הריני אוכל ממנו! כך אמר הקב"ה לישראל:  –לאוכלו. אמר לו אביו, תדע שאינו מזיקו 

בה? הריני שב ראשון, שנאמר "כה אמר ה' הנני שב" )פסיקתא מתביישים אתם לעשות תשו

 רבתי, מה(

 הנשמות הנכנעות בתשובה הם המעוררות התשובה העליונה )סדור תפלה למשה, רמ"ק( (9

 התשובה יש בה שורש כל הנמצאות )תומר דבורה פ"ד( (11

 עולם התשובה, עלמא דחירו ונהירו עלאה דכולא )נפש החיים שער ב, פרק ז( (11

העצום הנדרש מן התורה כולה הוא עצמו יגיע מן ... התשובה ... תכלית כל התורה התכלית  (12

ומצותיה היא יחוד השם הגדול בכבודו... שהוא צורך גבוה... הנה התכלית ההוא עצמו יגיע 

 מן התשובה... )עבודת הקודש ח"ב פל"ו(

מגביר  את הגזלה והוא סבת התיקון העליון... ובזהולפי שהשב בתשובה שלמה משיב  (13

הרחמים... והגורם הזה מעורר הרחמים על העולם והוא כפרתו... איך אפשר שתועיל 

התשובה להעביר החטאת... איך יצוייר שהתשובה תתקן מעוות גדול... אבל כשנדע ונבין 

שהעבירות מפרידות בייחוד... ומקלקל הסדרים העליונים... נדע ונבין כי בשובו בתשובה... 

יתיחד השם הגדול בכבודו... והנה זה בנה בנין חדש גם הוא בריה חדשה הנה יתקן... סבה ש

יחשב... וזהו תיקון הכבוד ועשיית השם... ולפי זה הנה הבעל תשובה במדרגת הצדיק שלא 

חטא מעולם, ויש לו עליו מעלה גדולה לפי שהוא נבנה ונקשר למעלה הרבה ממעלת הצדיק 

 )שם פל"ה(

 )מגילה דף יז ע"ב( בינה דכתיב ולבבו יבין ושב ורפא לוומה ראו לומר תשובה אחר  (14

 )ראש השנה דף כא ע"ב( שערי בינה נבראו בעולם וכולן ניתנו למשה חסר אחד חמשים (15


